УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ^3- РЗ otQo/y № '/¥<F9
город Белореченск

Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в муниципальном образовании Белореченский район

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», постановлением главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утвер
ждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требо
вания к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и моло
дежи», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа все
российской олимпиады школьников в 2024 году между министерством образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным Фондом
«Талант и успех», методическими рекомендациями по проведению школьного и му
ниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном
году, приказом министерства образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края от 26 августа 2024 г. № 2044 «Об организации проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в
2024-2025 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Муниципальному координатору ШЭ ВсОШ, Ушаковой М. Б.:
1.1. Организовать проведение в 2024-2025 учебном году школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 11 сентяб
ря по 1 ноября 2024 г. в сроки, согласно приложения к приказу мини
стерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края № 2044 от 26.08.2024г.;

1.2. Передать функции муниципальных предметно-методических комиссий
по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии ре
гиональным предметно-методическим соответствующих предметов;

1.3. Утвердить места проведения школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету на базе ОО МО Белореченский район;

1.4. Организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа
олимпиады по географии, иностранным языкам (английский, немецкий,
французский, испанский, китайский, итальянский), истории, искусству
(мировая художественная культура), литературе, обществознанию, осно-

вам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, техноло
гии, физической культуре, экологии, экономике;

1.5. Организовать передачу комплектов олимпиадных заданий не позднее,
чем за 2 дня до начала для олимпиады с соблюдением информационной
безопасности.

1.6. Сформировать единые муниципальные рейтинговые таблицы по каждо
му предмету, утвердить и опубликовать на официальном сайте МКУ
ЦРО не позднее 21 дня со дня проведения тура.

1.7. Представить статистический отчет в отдел общего образования в управ
лении общего образования министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края до 08 ноября 2024 г;

1.8. Провести анализ проведения ШЭ ВсОШ в МО Белореченский район и
ознакомить с ним руководителей ОО.

2. Руководителям ОО:
2.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МО

Белореченский район (далее — ШЭ ВсОШ) в строгом соответствии с гра
фиком (Приложение 1), Порядком проведения ШЭ ВсОШ, требованиями
и организационно-методическими условиями ШЭ ВсОШ. санитарно-
эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлением
главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

2.2. Обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ (не менее
90% от общего количества обучающихся ОО).

2.3. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех
желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность уда
ленного участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической си
туации или по другим существенным причинам;

2.4. Осуществить контроль за публикацией актуальной информации по чис
ленному составу обучающихся в общеобразовательных организациях
муниципального образования Белореченский район в ФИС ОКО;

2.5. Провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии, информа
тике, математике, физике, химии с использованием информационно
коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образо
вательного Фонда «Талант и успех»;

2.6. Обеспечить личный контроль:
- за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, соблю
дением информационной безопасности;
- за организацией проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ в
соответствии с требованиями муниципальных предметно-методических
комиссий;
- за сохранностью  олимпиадных работ обучающихся.

2.7. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к сайту
МКУ ЦРО (http://www.cro-belor.ru ) в дни проведения ШЭ ВсОШ.

2.8. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения пе
дагогических коллективов, обучающихся, родителей (законных предста
вителей).

http://www.cro-belor.ru

2.9. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ ВсОШ на
информационных стендах в доступных для обучающихся и родителей
местах) и сайтах 0 0 .

2.10. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных
представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпи
ады с учетом использования информационно-коммуникационных техно
логий, в том числе через публикацию нормативно-правовых актов, мето
дических и аналитических материалов на сайте 0 0  в сети «Интернет»;

2.11. Своевременно предоставлять в МКУ ЦРО итоговые рейтинговые табли
цы в формате Excel (Приложение 2) на адрес электронной почты (с по
меткой «для Ушаковой М. Б.»).

2.12. Предоставить в МКУ ЦРО итоговый отчет о проведении ШЭ ВсОШ
(формы и сроки отчета будут направлены позже), а также аналитический
отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий.

2.13. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров
школьного этапа Олимпиады;

3. Утвердить квоту победителей и призеров ШЭ ВсОШ не более 35% от
общего числа участников олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету, квоту победителей ШЭ ВсОШ не более 1 человека (допускается
более одного человека, если участники набрали одинаковое количество
баллов) по каждому общеобразовательному предмету.
При этом победителем ШЭ ВсОШ признается участник, набравший не
менее 51% от максимально возможного количества баллов по итогам оце
нивания выполненных олимпиадных заданий, призерами ШЭ ВсОШ при
знаются участники, набравшие не менее 35% от максимально возможно
го количества баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления образованием
администрации муниципального образо
Белореченский район

{

Приложение

к приказу министерства
образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края
от ^  Ж'ЛУ, № Я Р '/у

СРОКИ
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края
в 2024-2025 учебном году

Сроки
проведения

Общеобразовательный предмет Класс

1 2 3
11-14

сентября
Испанский язык 5-11 класс
Итальянский язык 5-11 класс
Китайский язык 5-11 класс
Право 9-11 класс

16-21
сентября

Искусство (мировая художественная культура) 5-11класс
История 5-11 класс
Литература 5-11класс
Основы безопасности жизнедеятельности 5-11 класс
Технология 5-11класс

23-28
сентября

Немецкий язык 5-11 класс
Физическая культура 5-11класс
Экология 9-11класс
Экономика 5-11 класс

24 сентября Астрономия 7-11класс
30 сентября-

5 октября
Г еография 5-11класс
Русский язык 4-11 класс
Французский язык 5-11 класс

1 октября Физика 5-11класс
7-12 октября Английский язык 5-11класс

Обществознание 6-11класс
8 октября Биология 5-6 класс
9 октября Биология 7-11 класс
15 октября Математика 4-6 класс
16 октября Математика 7-11 класс
17 октября Химия 5-11 класс
22 октября Информатика 5-11 класс

Заместитель начальника
управления общего образования,
начальник отдела общего образования
в управлении общего образования А.В. Колчанов

Приложение 1
к приказу управления
образованием администрации
муниципального образования
Белореченский район
№ от

График проведения ШЭ ВсОШ
МО Белореченский район в 2024-2025 учебном году

Общеобразовательный
предмет

Класс Форма
проведения

Дата
проведения

Время
проведения

Китайский язык 5-11 очно 11.09.2024 10.00
Испанский язык 5-11 очно 12.09.2024 10.00

Право 9-11 очно 13.09.2024 10.00
Итальянский язык 5-11 очно 14.09.2024 10.00

Искусство (мировая
художественная

культура)

5-11 очно 16.09.2024 10.00

История 5-11 очно 17.09.2024 10.00
Литература 5-11 очно 18.09.2024 10.00

Основы безопасности
жизнедеятельности

5-11 очно 19.09.2024 10.00

Технология 5-11 очно 20.09.2024 10.00
Немецкий язык 5-11 очно 23.09.2024 10.00

Астрономия 7-11 Сириус. Онлайн 24.09.2024 с 8.00 до 20.00
Физическая культура 5-11 очно 25.09.2024 10.00

Экология 9-11 очно 26.09.2024 10.00
Экономика 5-11 очно 27.09.2024 10.00
Г еография 5-11 очно 30.09.2024 10.00

Физика 5-11 Сириус. Онлайн 01.10.2024 с 8.00 до 20.00
Русский язык 4-11 очно 02.10.2024 10.00

Французский язык 5-11 очно 03.10.2024 10.00
Английский язык 5-11 очно 07.10.2024 10.00

Биология 5-6 Сириус. Онлайн 08.10.2024 с 8.00 до 20.00
Биология 7-11 Сириус. Онлайн 09.10.2024 с 8.00 до 20.00

Обществознание 6-11 очно 10.10.2024 10.00
Математика 4-6 Сириус. Онлайн 15.10.2024 с 8.00 до 20.00
Математика 7-11 С и р и у с .  О н л а й н 16 .10 .2024 с 8.00 до 20.00

Химия 5-11 Сириус. Онлайн 17.10.2024 с 8.00 до 20.00
Информатика 5-11 Сириус. Онлайн 22.10.2024 с 8.00 до 20.00

Ведущий специалист МКУ ЦРО Б. Ушакова

Итоговая(рейтинговая)таблица результатов
11риложение 2

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025г

______________________________по праву_________________

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
,

за
ко

то
ры

й
вы

ст
уп

ае
т

оо

К
ол

ич
ес

тв
о

ба
лл

ов

Статус
диплома

(победитель,
пршер,

участник)

М
ак

си
ма

ль
ны

й
ба

лл

Г о
ро

д/
се

ло

пр
ед

м
ет

ФИ
О

на
ст

ав
ни

ка

1

2